Sed an in casibꝝ in q̄bꝝ mortuus possit accusari requiratur inscriptio vide glo. xxiii. q. ii. sane profertur.

Itē licet in aliis criēbus accusator debeat se p̄dire in publicū et subscribi ad penā talionis: vt. d̄. dictū est et vt habet. et in. l. libelloꝝ. ff. de accusa. et. l. qui crimē. l. qui accu. nō pos. et. l. pe. l. de accu. et. c. sup. his. eo. ti. et. c. licet heli. de simo. Et si lem carceris custodiā subire: vt. l. e. ti. l. fi. Fallit t̄m et est speciale in hoc criē et in aliis casibꝝ exceptis de quo no. glo. ii. q. viii. in sū. de p̄cura. tue. d̄ accusa. sup. his. iiii. q. iiii. s. aliquē. in tex. et in glo. xv. q. iii. de crimine. in glo. plene per hosti. in sū. ti. de ac. s. q̄liter

Sed peccat iudex qui p̄r viā accusationis alicui administrat iustitiam cum competat directum iudicium vel actio. Inno. in. c. ad n̄ram de iure iuran.

Sed accusans occulta petā aliorum non placet deo. vt. vi. q. i. si oia ter. et q̄d ibi no. d̄ of. or. si sacerdos.

Accusatio.

Sed an iudex ex officio suo possit requirere defensiones pro accusato. vide. j. iudex.

Sz accusans debet ponere diem commissi criminis in libello ad petitionem accusati: ut possit se defendere. pbando qd ea die fuit. alibi. bar. no. in. l. bis qd reus. in. viii. colu. v. sz qro cu i accusatione. ff. de pub. iudi. et est casus notabilis in. l. ii. si qd. ff. eo qd certo loco. et lodo. pon. in singu. v. bar. in. l. bis qd reus. et bar. in. d. si qd in fi. et in. l. patiboni. si. v. nota ex hac. l. glo. ff. de acqui. here. qd veru est ate pfectione vel negatione accusati. no post fm alex. de imola. in additionibus ad bar. in dicto. si qd. quo casu sufficit dicere no recordor. fm ange. in. l. libelloz. de accusa. vbi dicit sic praticari.

Sed an si accusator posuerit diem criminis in libello licet non artetur: si tamen no probat delictum eo die commissum non potest sequi eodem natio. bar. in. l. is qui reus. si. ff. de publi. iudi. Et si accusator posuit diem et non probauit. succumbere debet ut in dicta. l. panthonius. si. i. v. nota ex hac. l. et ibi pau. d. cas. in. ii. col. et i. l. denunciasse. qd tñ paulo post prin. ff. de adul. et in dicta. l. is qd re. in. viii. colu. v. sz qro. bal. i. l. i. xviii. col. magna. v. sup. septimo puncto. L. qui accu. no pos. saly. in. l. penlt. L. de accu. rapha. coma. tenet id qd bar. in. d. l. is qd re. et. in. d. si qd. sed ibi imo. i. pe. car. licet szii. sed fulgo i. d. si qd ita. sz vide do. iasson may

ibide qd tenet cum bar. Et nota regulariter qd no debet poni dies in criminali libello. ut in. l. libelloz. et ibi bar. ff. de accusa. nisi vna die delictu esset et alia no p notata p bar. i. l. no solu. sz sed et repbari. ff. de ope. no. nunci. Itē nisi certa die p delicto esset maior pena. bar. in. d. l. libelloz. Itē nisi petatur. ut supra dictum ē.

Sz an in eodem libello possint accusari falsi testes: his qd eos pduxit bar. inqt qd sic. in. l. nihil. ff. de adul. adde qd no. glo. ii. q. i. phibet. lxxxi. dis. maximian. i. qd tractat an plures possint siml i eodem libel. accusari

Sed accusator debet custodiri si eum accusat. no. L. p. et glo. in. l. si. L. de accusa. in prin.

Sz accusat de crimine debet detru di in carcere idē si veniat torquendus idē si no pt dare fideiussores fallit i muliere: vt. L. de euf. reo. l. i. et in autē. ibi posita. et ibi bal. et hoc i aliis criminibus: secus tñ in crimine heresis in quo mulier etiam incarceratur si accusatur de heresi. de quo. j. carcer.

Sed quicūqz repellit a testificatione: repellit ab accusando. vt. l. accusare. et. l. is qui iudicio. ff. de appel. et in. l. ii. si. ff. de accusa. per bar.

Sz an ate instituta accusatione in iudicio p platum possit recedi ab obedientia plati. Et dicendū qd sz regulariter in aliis criminibus no possit: vt viii. q. iiii. none. est tñ in hoc crimine speciale et fallit regula illa. nam etiam ante instituta accusatione recedi pt a prelato heretico. vt in. c. eū non li

Accusatio.

ceat. de pserip. et. xix. dis. anastasius et ibi glo. i. et. xxiii. q. i. acaci. et. xvi. q. vi. sane thesalonicenses. et hosti. in c. p. tuas. de simo. Inno. in. c. vestra de coha. clerico. et mulie.

Sed de forma libelli in accusacione contra hereticos. vide. j. libellus. s. forma libelli.

Sz accusatio continens multa capitula sic obligat actorem ad probationem omnium qd si deficit in vno no admittet i alio. vt. iii. q. x. placuit. vide. j. libellus. s. libellus accusationis.

Sed an plures possint accusari in vno et eodem libello. vide. j. libellus. s. libellus. contra plures.

Itē an pendente accusatione possit quis administrare. vide. iiii. q. iiii. none. et qd no. glo. de suspen. s. si qd autē. et vide. j. alienatio.

Sz an possit replicari accusatio p accusatum de crimine de quo fuit absolutus. vide. j. inquisitio. Et an post purgationem possit quis iterato accusari. vide. j. purgatio.

Sed an isto crimine hereticus possit accusare hereticum et dicendū qd hereticus vel apostotus pt accusare hereticum vel apostotum: vt. ii. q. vii. si hereticus. et. s. orthodoxis. et p glo. xxiii. q. iiii. ipsa pietas. eo qd in hoc crimine speciale tñ als regulariter crinosus criminis accusare no possit. vt. iiii. q. vii. in c. qui sine. et de accusa. c. i. Tñ no poterit accusare fidele. vt. ii. q. vii. non pt. et. c. pagani. et ex. de iudi. intellexim. vide. j. ista fra. in. s. accusare aut

Sz an si instituta accusatione pvi

uentē ante qd ipm ferat snia mortu est an fiat aliq executio i ei cor pusvl cadauer. vide. j. executio. s. an possit fieri.

Sz an accusas mortuū si succūbat in accusatione qua pena puniat: vide. j. defunctus.

Sz an eo ipso qd accusator vl denunciator no pbat quincat de calū. vide. j. calūnia. et. j. denunciator.

Nota qd accusator repellit etiam ppter inimicitias ortas in causa civilis. no. de res. spo. item cum quis.

Sed qd differentia sit inf accusatore et teste: et qd est ratio qd indistincte oino admittit qd ad accusandum: nulla exceptio repellit. qd secus est in teste. ad qd ratio est in proprio qd ad dictu testis pcedit ad sniam pdenatoriā. vt. ff. de penis. l. qd sniam. et de of. p. l. l. illicitas. s. veritas. et qd crimina pbanf testib no accusatorib no notat glo. in. c. cu k. de of. delega. et notat inno. in. c. cu venerabil. de excep. et facit tex. in. c. licet. de simo. abb. i. c. i. in. iiii. columna. de accusa. sz ad dictu accusatoris no pcedit ad sniam pdenatoriā sed ad inueniedu veritate: qd no est statim censendus: qd potuit accusari. vt. L. d. accu. l. si. et ibi no. et ex. qd matri. ac. po. c. a nobis. et. xv. q. vi. c. si. i. si. et ex. vt li. p. c. laudabile

Nota qd maius piculu est i accusatore qd in teste. ideo cu ipso cautius est agendū. vt. ff. de edili. edi. als de edilib. curilib. l. i. s. sed et si qd. L. de appell. l. aditos. cum similibus.

Sed vtrū idē qd est accusator pos

*Infucta vniuersitate
et amfawuz*

Accusatio.

fit in causa criminali esse testis. et videtur quod non quia videtur esse testis in reppa quod iurare probat. vt. ff. de testibus. l. nullus. et ex. de accusa. cum. Sed dicendum quod in crimine heresis et apostasie et in crimine lese maiestatis. idem accusator potest esse testis dummodo non sit inimicus capitalis. et ita consuetudo inquisitionis generaliter obseruat. Et iura que contrarium loquuntur debent intelligi ubi in causa in qua quis accusaret pertineret talis accusatio ad commodum ipsius accusatoris vel esset res propria ipsius adeo quod ad ipsum expectaret commodum vel in commodum ipsius cause et ad hoc ut sua interesset. Quod quidem non est in casu heresis et apostasie cum crimen sit publicum et petatur coerceri tale crimen omnibus in contumeliam creatoris. cum ipsi sit iniuria. vt. l. de here. l. manicheos. Nec in isto crimine interest accusatoris vel testis quo ad commodum vel incommodum ipsius: sed ut iuste accusatus retrahatur a peccato et corrigatur cognoscendo eum et detestando. et ob hoc qui accusat potest esse testis. et potest fingi persona duorum. vt. ex. de testibus. super eo. et de spon. cum in rna. et ex. qui matris. accusa. pos. in. e. videtur. Et de hac materia an qui est accusator possit esse testis. vide de eo san. et affi. c. i. Anno. ex. qui matris. accusa. pos. super rubca. glo. iiii. q. iiii in summa.

Nota quod in isto crimine heresis et apostasie quilibet de populo potest ac-

cusare et etiam in omni crimine vel delicto quod non respicit tertiam personam sicut est portare arma. blasphemare deum et alia delicta similia. de quo bar. in. l. senatus. ff. de iniuriis. et in. l. i. ff. de publi. iudi. et in. l. i. ff. de iure fisci.

Sed accusare autem non possunt alios qui non sunt recte fidei. vel qui alii sunt viles persone. ii. q. vii. c. querendum. et. c. alieni erroris. et. c. non potest. c. pagani. in hereticis et paganis isto crimine accusare possunt hereticum et paganum. de quo vide. s. ista littera in. g. an isto crimine hereticus.

Sed qui deposuit falsum repellitur ab accusando licet non sit infamis. ii. q. i. prohibentur. in glo.

Sed qui ad magos vel sortilegos accedunt non possunt alios accusare. vt. ii. q. viii. quisquis ille.

Sed an laicus clericus accusare possit etiam si talis accusator non habeat suos ordines clericus vel eos non potest habere et videtur quod non. vt. ii. q. vii. ipsi apostoli. Ubi sic dicitur ipsi apostoli et eorum successores statuerunt ut ut sacerdotes domini non accusent nec eos testificent qui sui ordinis non sunt nec esse possunt: et super isto verbo. esse possunt. dicitur glo. quod ex his duobus colligitur quod hec tria. scilicet accusatio. testimonium. et ordo. pari passu ambulat: ut quicumque non admittitur ad unum non admittatur nec ad reliquum. Sed hec regula habet locum cum etiam agitur existens in peccato mortali non admittitur a testificandum vel accusandum. vt. vi. q. i. qui cri-

Accusatio.

men. et ex. de testibus. testimonium. Et an laicus possit accusare clericum no. in. c. de cetero. et in. c. ex parte. a. de testibus. et de accusa. cum. p. mancolena. et. c. cum oporteat. et. c. quali. ter. el. ii. et. ii. q. vii. in summa per totum. et vide. i. g. se. et an laici possint excipere contra clericos. per. Jo. de ana. in dicto. c. cum. p. mancolena. et ibi an admittatur ad phandam clericus innocentiam. etcludendo dicitur quod si clericus est diffamatus vel suspectus de heresi. quod non solum potest accusari a laico catholico. cum quilibet hereticus sit minor catholico tam in foro intrinseco quam extrinseco. vt. j. heresis. g. heresis redit. sed etiam potest accusari ab infideli et ab excommunicato et a particeps criminis et omnes admittunt. vt. ii. q. i. in primis in glo. super parte crimen. et ex. de simo. tanta. et de testi. quoniam. nisi odio venerit ad accusationem. vt. ex. de simo. licet heli. et. c. p. tuas.

Sed patroni siue parochiani et ne possunt accusare sacerdotem. xi. q. vlti. filius. et ex. de testi. ex parte ad Item an laicus possit accusare episcopum et videtur quod non. vt. in. c. laici. ea. q. ii. q. vii. ubi sic dicitur. laici in accusationibus episcoporum suorum audiendi non sunt quia oppido eis quidem sunt infesti. et indignum est ut ab eis accusentur quasi eorum gravitates volunt immutari. Item ea. q. laicos non accusasse haecenus observatum est et constitutum. quia non sunt eisdem conuersationis et oppido qui-

dem in festo existunt. quippe enim eorum vita et conuersatio debet esse secreta a laicorum auctoritatibus remota nec ab eis impetiri debent qui eorum castitatem et gravitatem volunt iniurari maxime cum eos in suis volunt recipere accusationibus et etiam ea. q. nullus laicus audeat clerico inferre. et ea. q. laicum non liceat quemlibet clericum accusare. et vt no. in. c. meminimus. ex. de accusa. Et quod non possit laicus accusare clericum criminaliter est fundamentum. in. c. cum. p. supra allegatum. Sed glo. istius. c. facit exceptionem quando laicus potest accusare clericum criminaliter. s. in criminibus exceptis. de quibus ponit glo. specificiter tria scilicet in crimine heresis et simonie et lese maiestatis et de simo. viam habet in. c. tanta. et ii. q. vii. sacerdotes. Et de heresi habetur. xv. q. iiii. sane. et. l. de episcopo et clerico. in. l. si quoniam. Et in his casibus admittunt si bono zelo. et non ex odio procedant. quia tunc non ad accusandum vel testificandum admittunt. vt. ex. de simo. licet heli. secundo p. tuas. et. j. e. meminimus. et. d. c. cum oporteat. In nullo ergo casu laici admittunt criminaliter clericum nisi in his exceptis criminibus. sed si sint laici male fame et viles persone tunc distinguuntur an clericus super illo sit infamatus et male opinionis quod tunc admittuntur etiam laici et viles si vero sunt bone fame et opinionis tunc non admittuntur laici viles et male opinionis. vt hoc bene colligitur. ii. q. i. in primis. ad fi. et. j. de simo.

Accusatio.

tanta. scdo p tuas. Et hinc exceptis
cōspiratorib⁹ et inimicis et excipitur
particeps criminis: vt ex. de testi. ve
niens. Sed conclusio est q̄ laicus po
test accusare clericum et etiā ep̄m d̄
heresi. vt. ii. q. vii. in summa. et in. c. d̄
sumunt. ea. q.

h. q. de lib. 9
Item testib⁹ vilib⁹ sine torpora
li tormento nō credif. vt. v. q. v. illi q̄
et. ii. q. i. in p̄mis ad finē. et. iiii. q. iii.
s. fi. Sed in accusatore non requiri
tur. vt in. c. cū. p. māconela. ibi quia
laicus erat. nō admittit̄ p̄tra clericū
quia repellitur cum accusaret eū de
simonia. qd̄ est crimē exceptum ⁊ qz
etiā erat infamatus. vt patet ex ipsa
littera. Sed abbas in isto. c. tenet q̄
in criminibus exceptis. s. heresis ⁊ c.
admittit̄ laicus d̄ clericū ad accusā
dum vel quādo sui vel suoz iniuriā
psequif̄ ipse laic⁹. et etiā d̄ hoc tenet
abbas in. c. de cetero. d̄ testib⁹. in sū
mario. q̄ laic⁹ p̄tra clericū non po
test criminaliter testificare: nec cler
icus p̄tra laicū. vt est tex. iuncta glo.
xi. q. i. in. c. testimoniu. Sed accusare
bene potest si suā vel suoz iniuriā
psequatur. vt dicto. c. de cetero. Et
no. q̄ ad accusationē hereticoz etiā
infames vtriusqz sexus admittunt̄.
vt. ii. q. vii. presumunt. s. sequenti.
Et est conclusio circa predicta q̄ licet
regulariter laicus clericum accusa
re non possit. vt in predictis iuribus
et. i. q. i. et. ii. quasi per totum. et. ii. q.
vii. et in dicto. c. cum. p. manconela.
hoc est verum in aliis criminib⁹. Fal
lit tamē in crimē heresis. vt voluit glo.

ii. q. vii. in sū. et etiā nō solū p̄t accu
sare simplicē clericū s̄ ep̄m ⁊ etiā laici
q̄tumcuqz infames p̄pter simoniā:
et heresim accusare possunt. vt. vi. q.
i. nos sequentes. et. c. se. vt. s. dictu
est in p̄cedentib⁹. s. s. et habef. vi. q. i.
s. s. licet infames. vbi sic dicit ad lit
teram. sed licet infames ab accusati
one ep̄oz p̄hibeant̄: non tamen isti
ab huiusmodi accusatiōe. p̄hibendi
sunt. hereticos namqz accusare infa
mibus non p̄hibet̄ cū heretic⁹ catho
lico mior sit. vt ea. q. i. c. cū maiores.

Sed accusans ep̄m calūniose in
famis efficitur. iiii. q. iiii. clericus ve
ro qui. et. c. bi qui episcopos. ii. q.
ii. q. iii. si q̄s ep̄m.

Sed an possit accusari de heresi
corā ep̄o vel inq̄sitorē q̄ iam p̄fessus
est suū errorē ⁊ detestat⁹ est eū p̄prio
sacerdoti: et absolut⁹ est ab eo in fo
ro p̄niali. vide. j. p̄fessio. s. vtrū in fo
ro penitentiali.

Sz et an q̄ semel egit p̄niam pos
sit accusari de illo crimē de quo peni
tuit ⁊ potest dici q̄ q̄s nō potuit ac
cusari de crimē de quo penituit. si vere
penituit. vt ex. de accu. de his tribus
et. ii. q. i. p̄hibet̄. et d̄ pe. dis. iiii. diuina
elemētia. et. ii. q. iii. s. notādū. ar. d̄ ex
de testi. sup. eo. et est ar. vi. q. i. in. c. q̄
crimē. in glo. super parte si ipse ante
vbi dicitur q̄ post penitētiā accu
satur quis de crimē et habef. xxvii.
q. ii. admonere. i. q. vii. si q̄s oēm. et. l.
dis. puenit. xviii. dis. quoniā multa.
et. viii. q. i. in scripturis. vide. xxviii. q.
ii. admonere. et. xxviii. q. iiii. si illic. de

Accusatio.

tēpo. or. d. si. ii. q. iiii. mēnam. et. c. hz
vbi distinguitur inter crimen publi
cum et priuatum. adde. ff. de fur. l. q̄
ea mente. vi. q. i. q̄ crimen. de diuor.
gaudemus. de accu. c. accusasti. et. c.
super his. Et dicendum q̄ accusari
potest si crimen est commissu⁹ post
baptismum. secus si est commissum
ante baptismum. vt. xxv. dis. primū
et d̄ hoc vide. j. occulta. s. an p̄tra oc
cultum hereticum qui fuit absolut⁹
a proprio sacerdote. Et est ar. q̄ p̄
penitentiam accusatur quis de cri
mine. xxviii. q. ii. dicto. c. admonere.
i. q. vii. si quis omnem. l. distin. per
uenit. xviii. distin. quoniam multa.

Sed an infames possint accusa
re hereticos et dicendum q̄ sic. vt in
d. alieni erroris. ii. q. vii. vt. s. dictū ē.

Sed vtrum inimic⁹ capitalis pos
sit accusare super isto crimine here
sis. et dicendum q̄ licet inimicus ca
pitalis de iure canonico non possit
accusare in criminib⁹ exceptis. vt. iiii.
q. v. accusatores. el. ii. cum se. Fallit
tamen in heresi stricto modo sūpta.
Nam tunc d̄ p̄sequi suam vel su
ozum iniuriā. eo quia qd̄ cōmittit̄
in religionem diuinam in omniū in
fertur iniuriā. vt. l. de hereticis. l.
manicheos. et ibi nota per andreas
de p̄ser. in fi. vbi. s.